
1 / 2

Dokument wygenerowany ze strony internetowej SEP www.sep.com.pl
dnia: (02-07-2025 r. o godz.: 08:06:55)

PRZYPOMINAMY O ZBIÓRCE NA ZAKUP AGREGATÓW
PRĄDOTWÓRCZYCH DLA POLITECHNIKI LWOWSKIEJ

Jak wiadomo z przekazów medialnych sytuacja dostaw energii elektrycznej na Ukrainie jest
dramatyczna, a zniszczenia infrastruktury energetycznej wskutek działań wojennych
prowadzonych przez Federację Rosyjską ogromne. Dwa tygodnie temu miał miejsce kolejny
zmasowany atak m.in. na stacje transformatorowe i sieci wysokich napięć, co pogłębiło deficyt
energetyczny.

Stowarzyszenie Elektryków Polskich kontynuuje zbiórkę środków na zakup agregatów
prądotwórczych dla zasilenia kompleksu budynków Politechniki Lwowskiej. Zebraliśmy już ponad
97 000 zł i jesteśmy coraz bliżej celu naszej akcji.

Już od listopada 2022 roku koniecznym zakupem i dostawą do Lwowa był agregat o dużej mocy
250 kVA i dziesiątki małych agregatów (60 szt.) o mocy od 5.5 kVA do 10 kVA, które będą zasilać
16 budynków Politechniki Lwowskiej. Z takim apelem wystąpił do nas w ubiegłym roku Rektor
Politechniki Lwowskiej Prof. Jurij Bobało. Rozpoczęła się w SEP zbiórka środków finansowych na
zakup agregatów, która trwa nieprzerwanie i ciągle. Koszt zakupu tego dużego agregatu to
wartość ok. 120 000 zł, z dostawą za kilka miesięcy. Na dzień dzisiejszy zebraliśmy już kwotę
ponad 97 000 zł i to nie koniec. Mając na uwadze pilną potrzebę tego agregatu już teraz, SEP
rozpoczął intensywne poszukiwanie takiego agregatu na wynajem czasowy, dopóki nie zbierzemy
i nie kupimy nowego agregatu. Po wielu tygodniach starań udało się pozyskać całkiem dobry,
mało używany i sprawny technicznie agregat, którego właścicielem był Podkarpacki Urząd
Wojewódzki. Aktem darowizny ten agregat został przekazany na rzecz SEP i szybko przekazany
przez SEP na Politechnikę Lwowską. Jest on zainstalowany przy ciepłowni, która zaopatruje
obiekty Politechniki w ciepło. Obiekty te obecnie służą za noclegownie dla uchodźców.

Trwają rozmowy z władzami Politechniki Lwowskiej, co jest priorytetem w zakupie agregatów za
już zebrane przez SEP środki finansowe. Potrzeby są ogromne, nie tylko na Politechnice
Lwowskiej. Nasi Koledzy we Lwowie proszą o zakup mniejszych agregatów, które wg ich
rozeznania będą pracować na Politechnice lub część pojedzie na wschód.

Nie przestajemy zbierać naszych środków na taką pomoc.

Wpłaty prosimy kierować na konta SEP (dowolne z poniższych):

Santander Bank Polska S.A. nr 17 1500 1777 1217 7011 1380 0000

Bank Millennium S.A. nr 44 1160 2202 0000 0000 6084 8985

z dopiskiem „na agregat dla Politechniki Lwowskiej”.

Przyjmujemy wpłaty indywidualne od Członków SEP, naszych Przyjaciół i Sympatyków oraz Firm i
Instytucji.

O postępach zbiórki będziemy informować na bieżąco.
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